
 

 

 

 

   
 

Porto di Civitavecchia - Procedura negoziata per l’affidamento in concessione tramite 

confronto concorrenziale tra uno o più operatori economici, ai sensi della parte iii del d.lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., artt. 164 e seguenti, e nel rispetto degli artt. 30, 36, comma 2, lettera b, del 

servizio denominato “Somministrazione di bevande calde e fredde, pasticceria confezionata e 

prodotti freschi mediante 4 (quattro) distributori automatici in comodato d’uso per la sede di 

questa Autorità di Sistema portuale e 6 (sei) distributori automatici in comodato d’uso per le 

aree di imbarco”. - C.I.G.: 9395412B3F 

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

 
Il sottoscritto geom. Marcello Coleine in qualità di Responsabile del Procedimento dell’intervento in 

epigrafe denominato, premesso che: 

• Visto il Decreto del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro 

Settentrionale n. 64 del 02.03.2022, con il quale è stato approvato il servizio in concessione di cui 

in epigrafe e avviata, la manifestazione di interesse mediante avviso pubblico, pubblicato su sito di 

E-procurement, in dotazione all’Amministrazione, in data 08.03.2022 (ID 448). 

• Visto l’esito alla manifestazione di interesse, alla quale hanno prodotto istanza di partecipazione n. 

10 operatori economici, i quali sono stati tutti ammessi ed invitati alla successiva procedura 

negoziata, pubblicata sul sito di E-procurement dell’Ente, in data 13.09.2022 con (ID 525). Entro 

il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 30.09.2022, sono state ricevute sulla piattaforma di 

e- procurement in dotazione all’Ente, n. 04 (quatto) operatori economici, i quali a seguito della 

verifica positiva della documentazione amministrativa sono stati ammessi alla fase successiva 

della procedura di gara; 

• Visto il Decreto del Presidente dell’AdSP n. 340 del 15.11.2022, con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche, prodotte dai concorrenti in 

gara e contenute nella “Busta Offerta Tecnica”, all’attribuzione dei punteggi ad ognuna di esse 

sulla scorta di quanto stabilito nel Disciplinare di Gara, nonché allo svolgimento delle operazioni 

conclusive di apertura della busta “Busta Offerta Economica” contenente l’offerta economica dei 

candidati in gara, alla relativa attribuzione dei punteggi ed alla redazione della graduatoria finale;  

• Visto verbale della Commissione Giudicatrice n. 05 del giorno 06.12.2022, dove veniva accertato, 

che l’offerta prima in graduatoria risulta essere quella della Ditta Royal coffee distributori 

automatici S.r.l. con sede legale in Via dell’Olmo, 146 - Roma C.F. e Partita I.V.A. 08751571004, 

che ha ottenuto un punteggio totale, costituito dalla somma del punteggio dell’offerta tecnica e 

quello dell’offerta economica pari a punti 85.9820, che ha offerto un ribasso sulle tariffe dei 

prodotti erogate dai distributori automatici, nei confronti dell’utenza, del 10,00 % e un aumento 

del canone da corrispondere all’Amministrazione del 10,00%. Corrispondente ad un importo 

annuo complessivo di € 2.750,00, oltre il rimborso forfettario, per le spese di consumo di energia 

elettrica pari ad € 1.500,00 annuo. 



 

 

 

 

   
 

nulla ostando, propone 

 

L'aggiudicazione del Servizio di cui trattasi in favore della Ditta Royal coffee distributori automatici 

S.r.l. con sede legale in Via dell’Olmo, 146 - Roma C.F. e Partita I.V.A. 08751571004,  

 

Civitavecchia li 22.12.2022  

 

Il Responsabile del Procedimento 

Geom. Marcello Coleine 


		2022-12-22T09:40:39+0100
	Marcello Coleine




